nostris amantissimis, mature deliberata unanimi consensu, quod praetensione dicti Regis conclusum est.

Primum, quod Majestas sua Catholica ad intercessionem Caesareae Majestatis publicam privatis anteposens, rerum ciet (?) juri suo, quod tanquam unicus Annae Hungariae et Bohemiae Reginae, per lineam rectam Maximiliani III. ejusdem Reginae Annae primogeniti pronepos in successione dictorum Regnorum et eis annexarum provinciarum habet, in favorem nostri, nostrorumque masculorum, per lineam rectam masculinam, non interrupta masculorum serie descendentium, reservata tamen compensatione, de qua propter periculum morae, quae ad inspectionem et Examen privilegiorum et compactorum Augustae Domus nostrae Austriacae requiritur, alias agetur.

Deinde quod in favorem nostrum et descendentium nostrorum, ut supra confirmet renunciationem, a Serenissima Regina Anna Ejus matre dicti Maximiliani 2. filia 29. Aprilis Anno 1571. factam prout Illustrissimus D. D. Ivacin (?) de Guenara Comes de Ognate, Suae Regiae Majestatis Catholicae ad Caesaream Majestatem, Orator Eiusdem Regiae Majestatis, nomine et vigore plenipotentiae sibi hac in parte traditae, re ipsa cessit, renunciavit et praefatam renunciationem maternam confirmavit, in quo Cessionis et Confirmationis actu, nos singulare beneficium ac propensam erga nos voluntatem ac benevolum affectum suae Catholicae Majestatis agnoscimus et acceptamus, cum debita animi gratitudine atque existimatione, hanc cessionem, et renunciationis confirmationem, atque ex parte nostra, nostrorumque descendentium consentimus, statuimus, gratum et ratum habemus: Ut linea masculina Suae Catholicae Majestatis in hac successione dictorum Regnorum et annexarum provinciarum foeminae paternae nostra stirpis, nec non filios ex filiabus ejusdem stirpis descendentes praecedat, sine gradus et temporis limitatione vel praescriptione. Ita, si quidem ut casu quo quandoque (quod Deus avertat) omnes nostros per lineam rectam masculinam, non interrupta masculorum serie, descendentes masculos decedere contingeret, foeminae quae-

cunque fuerint, et earum filii ac dependentes per descendentes ex linea recta Regis Catholici Philippi III, modo feliciter regnantis, in infinitum a dictorum Regnorum successione excludantur. Quod compensationem, quae in aliqua provinciarum Austriacarum fieri postulat, promittimus, quod super ea, quanto citius fieri poterit, Tractatio instituetur. Habita enim ratione tot beneficiorum et auxiliorum, quibus Augustam domum nostram in his partibus Cath. Sua Majestas semper tuta est; ita, ut consideratis his omnibus, hac in parte ipsius Cath. Majestas, quantum fieri poterit, satisfiat. Atque jam dictam cessionem, et renunciationis confirmationem praedictis conditionibus et oneribus confirmamus, acceptamus et agnoscimus, nostram, nostrorumque filiorum et descendentium in hoc tractatu apertam utilitatem, ex certa scientia et deliberata voluntate omnidolo et fraude remota, aliasque omni meliori modo, via et forma, quibus de Jure Constitutionibus Imperii vel Regni aut Provinciae ejusque consuetudinibus ac statutis id fieri potest ad majorem huius Tractatus severitatem promittimus nostro nostrorumque filiorum et descendentium utriusque sexus nomine, quod omnia et singula in hoc instrumento contenta sancte et inviolabiliter servabuntur et adimplebuntur. Promittimus item, neque nos neque posteros nostros per Testamentum aut aliam ullam voluntatem aut dispositionem inter vivos, quicquid in Contractum huius Tractationis ordinaturos vel facturos; et si secus a quopiam nostrorum factum fuerit, id irritum et nullius momenti valorisque fore. Renunciando exceptionibus quibuscunque doli, mali, enormissimae laesionis, restitutionis in integrum successionis foeminarum, ad dicta Regna et Provincias, item Juribus et Privilegiis, Consuetudinibus statutis, decretis, pactis, familiae Tractationibus et observationibus quibusvis praedictorum Regnorum et Provinciarum ad ea pertinentium, si quae in favorem nostram contra condiciones in hoc instrumento contentas essent, quae omnia pro his insertis esse volumus, ut etiam contra juratum hoc instrumentum et pactum nulla Pontificum Romanorum aut Imperatorum dispensatio

vel relaxatio peti aut impetrari possit. Aut si qua a nobis vel successoribus nostris impetraretur, vel ab ipsis Pontificibus aut Imperatoribus motu proprio aut sponte concederetur, nullius roboris aut valoris esse volumus. Promittimus etiam nos S. C. Majestatem rogaturos, ut tam concessionem et renunciationis ratificationem, ex parte Regis Cath. factam tam instrumentum cum expressa huius praecedentiae ad successionem dictorum Regnorum et Provinciarum annexarum conditione, autoritate Imperiali et Regia, ex plenitudine potestatis et qua fieri poterit, meliori forma confirmet. Obligamus nos, praeterea, quod intra Terminum sex Mensium postquam tam in hoc Bohemiae quam Hungariae Regno Coronati fuerimus, utrobique hoc instrumentum solenniter de novo confirmaturi sumus, et si qua ex causa praemeditata hic vel ibi omitteremus, habeatur nihilominus, quasi factum esset, ut hoc instrumentum suum vigorem et integrum effectum habeat. Praeterea si Regi Catholico aut Eius filiis visum fuerit, aliquid pro maiori sua, suorumque condescendentium securitate et tutela circa hoc instrumentum in Clausulis innovandum, addendum, aut aliquid ulterius pro maiori totius instrumenti authorisatione faciendum esse non mutatis tamen conditionibus aut rei ipsius substantia, ad id in ea omnino forma prout ex parte Cath. Suae Majestatis, Eiusque filiorum petatum fuerit, nos, nostrosque filios, dummodo ista petitio intra unius anni spacium, a dato huius instrumenti computandum, fiat, absolute obligatos fatemur et pollicemur. Demum promittimus omnia et singula supradicta nostro, nostrorumque nomine sub obligatione omnium bonorum nostrorum praesentium et futurorum, qualiacunque ea sint, cum renunciatione legum et constitutionum quarumcunque huic obligationi contrariorum, in verbo ac vera fide Principis et Archiducis ut in vinculo iuramenti ad Sancta Dei Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, praestiti. Et in horum omnium firmimus robor ac certum Testimonium hoc instrumentum non tantum manu propria subscripsissimus, et sigillo nostro Archiducali communiri, sed in praesentia Jacobis Chisel, Baronis in Kalten-

brun, Consiliarii, Camerarii et Magistri Stabuli nostri; item Urbani Baronis de Bettingen Consiliarii nostri bellici et Camerarii testium ad hoc actum solenniter vocatorum, per Leonhardum Gezium I. V. D. Consilium nostrum Secretum et Procancellarium Aulicum subscribi ferimus. Acta et facta sunt ista in Arce Regia Pragensi, in Camera vel Cubiculo nostro ordinario, die sexta Junii Anni 1617. In dictione 15. Imperante Invictissimo et potentissimo Rom. Imperatore Matthia.

FERDINANDUS.

JOANNES JACOB CHISEL L. B.  
(liber Baro) in Kaltenbrun.  
URBANUS DE BETTINGEN L. B.  
in Falkenstein et psin.  
LEONHARDUS GEZIUS procancellarius.

Másik lapon folytatva: Et ego Comes de Ognate Potentissimi Hispaniarum Regis Catholici, Domini mei Legatus in Praesentia Serenissimi Domini Archiducis Ferdinandi Testiumque et Cancellariorum Supernominatorum accepto et ratum habeo Regio Cath. Suae Majestatis nomine, vigore specialis mandati ad me directi, dati Madridi 21. Aprilis praesentis hujus anni 1617. et Cancellario praenominato Eidemque Suae Serenitati ad recognoscendum Originaliter exhibiti scriptum instrumentum ex obligationem hanc Suae Serenitatis promissam, in omnibus iis, quae et quatenus in favorem ac beneficium Regis Cath. Principisque Catellae et Serenissimorum infantium Dominorum meorum, descendendumque ipsorum in infinitum facit et facere potest, modo et forma, quae Cath. S. Majestati ipsiusque Serenissimis ac ipsorum descendentibus utilior et melior atque de Jure validior esse potest ac debet. In eius rei fidem hanc acceptationem in Praesentia Suae Serenitatis, Testiumque et Cancellariorum praenominatorum manu propria subscripsi, die, mense et anno supradictis.

El Conde de Ognate

JOAN. JACOB. CHISEL L. B. in  
Kaltenbrun.

URBANUS DE BETTINGEN L. B.  
in Falkenstein et Persin.

LEONARDUS GEZIUS.

Ad mandatum domini Comitis Legati proprium Guilielmus Portugal Secretarius.

Collationatum et concordat cum Originali.

Actum in Cancellaria Sac. Caes. Majestatis Bohemica Pragae 7. Octobris Anno 1617.

WOLFF. ADAM CHEIS de Pirvena  
Registrar.

(Egykoru másolat a vörösvári levéltárban.)

## Az 1680-iki GYULA-FEHÉRVÁRI GYÜLÉSEN FELOLVASOTT ORSZÁGOS SZÁMADÁSOK.

Közli: K. Papp Miklós.

Contributionum ordinariarum atque etiam extraordinariarum Comitatum, infra declarandorum, tam ad fulgidissimam Portam Ottomanicam, quam etiam stipendia praesidiariorum, ab anno 1659 usque ad annum 1679 diversis vicibus pro temporis varietate et necessitatis exigentia per Dominos regnicolas deputatarum et per Dominos perceptores tam Generales quam partiales ordinarios perceptarum et administratarum ratio universalis, per infra scriptos ex commissione et delegatione Dominorum Procerum, Magnatum et Nobilium, Statuum et Ordinum trium nationum Regni Transsilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum, in Generalibus eorumdem Comitibus ad diem 18 mensis Maii anni 1680 in Civitatem Celsissimi Principis Domini Domini nostri clementissimi Albam-Juliam per eandem Celsitudinem Principalem indictis, ad id deputatos, in usum publicum ventilata, atque exacta, eisdemque Statibus et Ordinibus regni per eosdem reportata.